
梅雨が長引いています。コロナ禍の中，大雨による被害がこれ以上拡大しないことを願うばかりです。

さて，早いもので1学期も残り２週間余りとなりました。登校する日数は少ないながらも，特別日程

や朝学習を活用して，休校中の学習の遅れを徐々に取り戻しつつあります。今後さらに，１学期の学習

内容の理解と定着を図るよう指導に努めてまいります。また，コロナ対策とともに，熱中症対策にもで

きる限り取り組みますので，保護者・地域の皆様には，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

EAAの庄田先生と外国語活動 Let's enjoy English！
３年生 ４年生

学校だより
福 岡 小 学 校

学 校 だ よ り

令和2年７ 月 22日
福 小

ハードル走で記録に挑戦 ６年生

楽しいな！中庄町探検 ２年生 iPad 操作も日毎に上達 ５年生少人数でボールけり運動 １年生

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1554612666/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL25pY2VpbGx1c3QuY29tLyVFMyU4MiVBNCVFMyU4MyVBOSVFMyU4MiVCOSVFMyU4MyU4OF8zJUU2JTlDJTg4XyVFMyU4MSVBNCVFMyU4MSU4RiVFMyU4MSU5N18lRTYlOTglQTUlRUYlQkMlQkYlRTUlOTUlOTMlRTglOUYlODRfJUUzJTgxJUExJUUzJTgyJTg3JUUzJTgxJTg2XyVFNSVBNCVBQSVFOSU5OSVCRC8-/RS=%5eADBxth7oM7KmIvU.RIeHDErpJIY_ps-%3B_ylt=A2RimVw6MKhcjWoAaRAdOfx7


雨が続き，休み時間に思うように遊びができない日が続く中，運営委員会や体育委員会が，「こんな

時こそ，みんなが楽しめる遊びを！」と，3密をさけて楽しめるイベントを企画してくれました。

その１：「福小ビンゴ」（朝学習の時間・校内放送を使います）

その２：「あそびタイム！だるまさんがころんだ」（長休み時間・異学年交流もします）

わくわくしますね。これからも，いろいろなアイデアを出し合い，みんなで楽しみましょう。

保護者・地域の皆様のご厚意に，心より感謝申し上げます

○「朝の検温チェック」ボランティア

根上地域更生保護女性会の方（福岡町在住の山本さん）が，毎朝の検温チェックのお手伝いに来

てくださることになりました。早朝よりありがとうございます。どうぞよろしくお願いします。

○「放課後の校内消毒作業」ボランティア

ＣＳ委員さんとＰＴＡ役員及び実行委員さんが，

「何かできることがあれば！」と，消毒作業を

快くお引き受けくださいました。（体育館・手洗い・

場・階段等）暑い中，本当にありがとうございます。

○「大学生サポーターによる学習支援」（石川県教育委員会の事業）

県内の大学に通う学生さんが，夏休みを利用して本校の学習支援をしてくださいます。福岡っ子

たちも暑さに負けず頑張ります。短い期間ですが，どうぞよろしくお願いします。

福岡っ子の“学校愛・ふるさと愛”が大きくふくらみます

お知らせとお願い

◇運動会の中止とそれに代わる行事について

能美市教育委員会よりお知らせがありましたように，今年度の運動会は中止となりました。大変残念

なことですが，前向きに考え，児童の思いを大切にした代替のスポーツイベントを実施します。尚，

３密を防ぐため保護者・地域の皆様のご参観はご遠慮願います。日程などにつきましては，他の行事

等と調整の上，２学期始業式の日にお知らせします。どうかご了承願います。

◇授業参観日の日程について

第 1回目の授業参観日を根上中学校と１１月で調整中です。（２学期始業式の日にお知らせします。）

◇児童の作品掲載について

本校ＨＰに児童の作品が掲載されています。ぜひご覧ください。尚，氏名は記載しておりません。

◇個人懇談会（８月５日・６日）について

お時間をご確認の上，お気を付けてお越しください。短い時間ですが，よろしくお願いいたします。


